Протокол
Общего собрания жителей

ст. Алексеевская
здание МКУ «АУБМХ»                                                                            от "5" марта 2020 года
Избраны председатель и секретарь собрания.

Присутствовало: 23 человека.

Председатель собрания: Шумков Н.М.
Секретарь: Долгова О.С.
Повестка дня:

О поддержке инициативы граждан - жителей станицы Алексеевская Алексеевского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области по реализации проекта «Обустройство системы автополива центральной части парка «Зеленый»

По данному вопросу слушали:

Председателя Шумкова Н.М., который предложил в целях обеспечения парка «Зеленый» системой автополива, которая позволит обеспечить лучший современный способ орошения растений, улучшить микроклимат территории и максимально сохранить саженцы ещё молодых насаждений так же в будущем значительно сократить расходы на полив данной территории, принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив с проектом «Обустройство системы автополива центральной части парка «Зеленый».
Проект предполагает обустройство системы автополива на территории парка «Зеленый» в станице Алексеевской Алексеевского муниципального района на территории ТОС «Алексеевское-4», общей площадью 5000 кв. метров. В случае победы в конкурсе предполагается финансовое участие населения в объеме не менее 2 процентов от областной доли софинансирования.

Выступили:

Короткова Т.Н., Шмарев А.В., которые поддержали данное предложение.
Голосовали:

«за» - 23 человека
«против» - нет

«воздержались» - нет
Решили:

1. Принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив               в 2020 году;

2. Софинансировать представленный проект на общую сумму 15 тыс.руб., перечислив денежные средства в бюджет Алексеевского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

Список жителей, решивших принять участие прилагается.

Председатель собрания                                                                                      Н.М.Шумков
Секретарь:                                                                                                           О.С.Долгова
Реестр граждан, жителей станицы Алексеевская,
присутствовавших на общем собрании
ст. Алексеевская

здание МКУ «АУБМХ»                                                                            от "5" марта 2020 года
	№ п.п.
	ФИО
	Дата рождения
	Адрес проживания
	Паспортные данные
	Согласие на обработку персональных данных
	Подпись

	1
	Долгова Галина Ильинична
	21.07.1958
	Алексеевская ст-ца,ул.Крестьянская,д.63/2
	18 03
89130811.09.2003
Алексеевским РОВД

	2
	Шмарев Алексей Вячеславович
	08.06.1977
	Алексеевская ст-ца,ул.Лесная,д.6
	18 97

037274

13.05.1999

ОВД Алексеевского района

	3
	Дерюгин Сергей Владиславович
	30.06.1967
	Алексеевская ст-ца,ул. Первомайская, 57а
	18 11
680938
05.07.2012
Отделением УФМС России по Волгоградской области в Алексеевском районе

	4
	Дерюгина Анна Сергеевна
	01.08.1999
	Алексеевская ст-ца, ул. Первомайская. 57а
	18 12
806064
07.08.2013
Территориальным пунктом УФМС России по Волгоградской области в ст. Алексеевская

	5
	Сидоров Иван Иванович
	27.01.1961
	Алексеевская ст-ца,пер.Малинина,д.8а
	18 05

706110

01.02.2005

Алексеевским РОВД

	6
	Короткова Татьяна Николаевна
	12.05.1957
	Алексеевская ст-ца, ул. Красногвардейская, 123
	1803 891305 11.09.2003 Алексеевском РОВД

	7
	Хомутова Нина Сергеевна
	08.02.1996
	Алексеевская ст-ца,ул. Ленина. 44
	18 17
323726
27.06.2017
Миграционным пунктом отделения МВД России по Алексеевскому району Волгоградской области

	8
	Иставлетов Темерхан  Тюйакович
	05.02.1964
	Алексеевская ст-ца,пер.Юбилейный,д.3
	18 08

237754

12.02.2009
ОУФМС России по ВО в АР

	9
	Иставлетова Елена Ивановна
	01.03.1964
	Алексеевская ст-ца,пер.Юбилейный,д.3
	18 08

237909

02.04.2009 ОУФМС России по ВО в АР

	10
	Плешаков Сергей Валентинович
	14.06.1964
	Алексеевская ст-ца,ул.Строителей,д.12
	18 08

238140

27.06.2009 ОУФМС России по ВО в АР

	11
	Пригода Степан Петрович
	18.04.1966
	Алексеевская ст-ца,ул.Ленина,д.22
	18 10

507975

05.05.2011

ОУФМС Алексеевского района

	12
	Быкова Людмила Валентиновна
	10.10.1966
	Алексеевская ст-ца,пер.Зеленый,д.1б
	18 10

574608

20.10.2011

ОУФМС Алексеевского района

	13
	Терновая Ольга  Викторовна
	28.03.1962
	Алексеевская ст-ца, пер.Чапаева. 48
	1805
823535
05.04.2007
Алексеевским РОВД

	14
	Пригода Софья Владимировна
	14.10.1970
	Алексеевская ст-ца,ул.Ленина,д.22
	18 04

157266

11.12.2003

ОВД Алексеевского Района

	15
	Голубева Наталия Александровна
	26.01.1971
	Алексеевская ст-ца,ул.Ленина,д.52
	18 15
151744

02.03.2016

Территориальным пунктом УФМС России по Волгоградской области в ст. Алексеевская

	16
	Медведева Галина Федоровна
	29.10.1972
	Алексеевская ст-ца,пер.Гулина,д.33
	18 04

156506

13.10.2003

Алексеевским РОВД

	17
	Дерюгина Вера Владимировна
	15.04.1974
	Алексеевская ст-ца,ул.Первомайская,д.57а
	18 01

550641

18.12.2001

ОВД  Алексеевского района

	18
	Широхожухов Роман Юрьевич
	18.09.1974
	Алексеевская ст-ца,ул.Коммунальная,д.27,кв.3
	18 03

312319

27.11.2002

Алексеевским РОВД

	19
	Баюров Василий Владимирович
	28.04.1976
	Алексеевская ст-ца,ул.Ленина,д.91
	18 10

574834

19.02.2012

	20
	Кабацков Виталий Владимирович
	05.04.1984
	Алексеевская ст-ца,пер.Колхозный,д.4
	54 04

850547

15.03.2005

	21
	Шмарев Александр Вячеславович
	31.10.1985
	Алексеевская ст-ца,ул.Тополевая,д.14
	18 05

705718

03.11.2005

	22
	Усмонова Александра Сергеевна
	11.12.1985
	Алексеевская ст-ца,пер.Чепрунова,д.17
	18 15

085601

27.11.2015

Территориальным пунктом УФМС России по Волгоградской области

	23
	Пригода Зоя Степановна
	16.05.1997
	Алексеевская ст-ца,ул.Ленина,д.22
	18 10

508099

30.06.2011